2022年 8月 31日

各 位

会 社 名 株式会社トランスジェニック
代表者名 代表取締役社長 福 永  健 司

（コード番号 2342 東証グロース）
問合せ先 取 締 役 船 橋  泰

（電話番号  03-6551-2601）

医化学創薬株式会社の第三者割当増資の引受及び本社移転に関するお知らせ

当社は、当社子会社である医化学創薬株式会社（代表取締役社長：八並孝夫、札幌市、以下、「医化学

創薬」）が実施する、第三者割当増資（以下、「本第三者割当」）を引受けましたので、下記の通りお知ら

せいたします。

 また、当社グループ内での協働および研究開発を推進するため、当社子会社の株式会社新薬リサーチ

センター中央研究所が所在する北海道恵庭市に医化学創薬の本社を移転することを決定いたしましたの

で、併せてお知らせいたします。

【医化学創薬株式会社の第三者割当増資の概要】

今回の医化学創薬の第三者割当増資は、事業拡大と研究開発に資することを目的に、主に新規設備導

入のため実施したものです。また、本社移転については、医化学創薬の研究開発において in vivo試験

が不可欠であり、この機能を有する新薬リサーチセンター中央研究所内に研究機能の統合を図ることで、

研究開発活動をより加速させることを目指しております。加えて、医化学創薬が有する解析機能が、新

薬リサーチセンターにおいて増加している受託試験ニーズに対応することにも繋がります。

１. 取得株式数、取得価額及び取得後の所有株式数の状況

(1) 取得前の保有株式数 5,750株 （持株比率 43.0％）

(2) 取 得 株 式 数 2,500株

(3) 取 得 価 額  100,000千円

(4) 取得後の保有株式数 8,250株（持株比率51.9％）

２．取得後の医化学創薬の株主の状況

割当前（2022年 3月 31日現在） 割当後（2022年 8月 31日現在）

株式会社トランスジェニック 43.0％  株式会社トランスジェニック 51.9％

国立研究開発法人科学技術振興機構 18.7％  国立研究開発法人科学技術振興機構 15.7％

株式会社免疫生物研究所 9.3％  株式会社免疫生物研究所 7.8％

株式会社ムトウ 9.3％  株式会社ムトウ 7.8％

ほっかいどう地方創生投資事業有限責任組合 9.3％  ほっかいどう地方創生投資事業有限責任組合 7.8％

三菱 UFJキャピタル株式会社 5.6％  三菱 UFJキャピタル株式会社 4.7％

役職員、個人及びその他事業会社 4.6％  役職員、個人及びその他事業会社 3.8％

３．今後の見通し

本株式取得による 2023年 3月期の当社連結業績への影響はございませんが、今後も、当社グループ

は、強固な財務基盤及び事業収支を背景に、更なる拡大成長に向け創薬支援事業おける研究開発、設

備投資及びＭ＆Ａへの積極的投資を推進し、事業拡大を図ってまいります。

【医化学創薬本社移転先の概要】

住  所：〒061-1405 北海道恵庭市戸磯 452-1

 電話番号：0123-29-5934

 FAX 番号：0123-29-5935

 移 転 日：2022年 10月 25日予定

＜株式会社新薬リサーチセンター中央研究所外観＞

以上